

Produkcja

## Większa produkcja wymaga dodatkowego zatrudnienia

Konieczność sprostania przez ISD Hutę Częstochowa wyraźnemu wzrostowi zamówień wymaga zatrudnienia dodatkowych osób i przejścia na czterobrygadowy system pracy kolejnych odcinków Walcowni Blach Grubych.

Ożywienie na rynku wyrobów stalowych obserwowane jest od początku roku. Z każdym miesiącem przybywa zamówień także na blachy grube z częstochowskiej Huty. W styczniu wyprodukowano ich 38 tys. ton, w lutym już ponad 40 tys., plan na marzec to 47 tys., a w kolejnych miesiącach produkcja ma sięgnąć nawet 58 tys. ton.

Taka sytuacja cieszy, bo daje szansę na poprawę wyników finansowych ISD Huty Częstochowa. Realizacja oczekiwań klientów wymaga jednak zwiększonego wysiłku załogi i zmian organizacji pracy. Żeby zrealizować tak wysoki poziom zamówień konieczny jest powrót do ruchu czterobrygadowego, a także zatrudnienie dodatkowych pracowników.

### Stalownia

Niedawno tę drogę przeszła Stalownia, gdzie poziom produkcji wzrósł do 38 tys. ton wsadu w styczniu 2017 r. W tej sytuacji od 1 lutego utworzono tam czwartą brygadę, co pozwoliło w lutym wyprodukować 45 tys. ton wsadu, a w marcu wynik ten ma wzrosnąć do 54 tys. Zmiana systemu pracy nie była jed-

nak operacją łatwą. Wymagała pozyskania dodatkowych pracowników. Ponieważ nie ma pewności, że dobra koniunktura utrzyma się długo, Huta zatrudniała ich za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej GI Group. Ze względu na specyfikę Stalowni poszukiwanych było wielu specjalistów z konkretnymi kwalifikacjami, m.in. operatorów pieca, maszyny COS, a także suwnicowych.

Z tymi ostatnimi był kłopot, ponieważ brakuje ich na rynku pracy, a poza tym w Stalowni na suwnicach powinny pracować osoby z dużym doświadczeniem i umiejętnościami, ze względu na transport kadzi z płynną stalą. Posiłowano się więc kilkunastoma suwnicowymi przeniesionymi z Walcowni Blach Grubych. Natomiast, żeby uzupełnić powstałe braki ISD Huta Częstochowa na własny koszt zorganizowała szkolenia dla osób z agencji pracy tymczasowej oraz zainteresowanych hutników z innych odcinków. Po zdaniu egzaminów suwnicowcy są zatrudniani na terenie WBG, na początek w mniej newralgicznych miejscach, żeby zdobyć doświadczenie.



Plany produkcyjne ISD Huty Częstochowa na najbliższe miesiące są najwyższe od kilku lat.

### Walcownia Blach Grubych

Zwiększanie zatrudnienia w Walcowni Blach Grubych powinno przebiegać nieco łatwiej. Przede wszystkim, na wielu odcinkach cztery brygady już funkcjonują. Od 1 marca w tym systemie pracuje także linia zabezpieczenia antykorozyjnego blach w WBG. Wymaga tego wyraźny wzrost zamówień na blachy podlegające czyszczeniu i zabezpieczeniu. W marcu ma ich powstać aż 11 tysięcy ton. Ruch czterobrygadowy wprowadzono także niedawno w ekspedycji i przy wagach.

W WBG zapewne nie będzie potrzebnych aż tylu dodatkowych specjalistów

z konkretnymi uprawnieniami, co w przypadku czwartej brygady w Stalowni. Niemniej w newralgicznych punktach konieczne będzie uzupełnienie obsad o pracowników zatrudnianych za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej i firm zewnętrznych.

– Liczba dodatkowych pracowników może zbliżyć się do stu – mówi Sławomir Margas, szef Działu Personalnego.

Dodatkowe zatrudnienie dotyczy m.in. wykańczalni gorącej, załadunku i wysyłki oraz linii cięcia (nadal będzie wykorzystywana tylko jedna, która przy odpowiedniej organizacji pracy powinna wystarczyć do wykonania planowanego poziomu produkcji).

Planowane jest również uruchomienie drugiego pieca.

### Wsparcie produkcji

Wzrost produkcji w walcowni wymusza także zmiany organizacji pracy oraz konieczność pozyskania dodatkowych pracowników przez wiele innych jednostek Huty, które pełnią zadania wspomagające produkcję.

Na przykład Dział Kontroli Jakości musi zabezpieczyć m.in. dodatkowych kontrolerów wyrobów i laborantów. W tej chwili najbardziej poszukiwani są specjaliści od badań ultradźwiękowych NDT.

W Wydziale Transportu potrzeba maszynistów zdalnie sterowanych lokomotyw.

Problem ten pojawił się już przy zmianie systemu pracy w Stalowni, a teraz narasta, ponieważ na rynku pracy brakuje osób z odpowiednimi uprawnieniami. W znalezieniu maszynistów nie pomogły dotychczas nawet liczne ogłoszenia publikowane w mediach. Niedobór nowych maszynistów może więc już wkrótce okazać się jednym z najpoważniejszych problemów dla całej Huty.

Zwiększona eksploatacja urządzeń w WBG wymusi też większe zaangażowanie służb utrzymania ruchu przy pilnych bieżących remontach maszyn i instalacji. Wydział Utrzymania Ruchu nadal będzie się wspierał pracownikami firm zewnętrznych – takich jak m.in. Promontin, które od dawna prowadzą prace na terenie Huty i dobrze znają jej specyfikę.

Także magazyny, podlegające Działowi Zakupów i Dostaw, muszą dostosować się do funkcjonowania pozostałych jednostek w systemie czterobrygadowym. Jest to istotne m.in. w kontekście dokonywania bieżących napraw przez służby utrzymania ruchu, którym trzeba zapewnić stały dostęp do materiałów i części zamiennych.

Wdrażanie systemu czterobrygadowego w Stalowni oraz uzupełnianie obsad w WBG są przedmiotem regularnych spotkań i odpraw z udziałem kierownictwa ISD Huty Częstochowa i szefów jednostek organizacyjnych. N

Szkolenia w Hucie

## Kolejne kursy dla suwnicowych

W środę odbył się egzamin dla kolejnej grupy kandydatów na suwnicowych wyszkolonych w ISD Hucie Częstochowa. 22 marca rozpocznie się następny kurs.

Huta potrzebuje dodatkowych suwnicowych. Tymczasem na rynku pracy nie ma osób z takimi kwalifikacjami. Sąd decyzja, aby ISD Huta

Częstochowa sama sfinansowała takie szkolenie dla zainteresowanych oraz egzamin przed komisją z Urzędu Dozoru Technicznego. Organizacją kursów zajęli się Dział Personalny.

Wśród szkolących się są zarówno pracownicy Huty, jak i osoby, które zgłosiły się za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej.

Pierwsza grupa osób, która zakończyła kurs i uzyskała uprawnienia w lutym, pracuje już na terenie Walcowni Blach Grubych. 15 marca egzaminowano kolejnych kandydatów. Dalsze egzaminy odbędzie się 22 marca. Tego też dnia rozpocznie się szkolenie teoretyczne dla następnej grupy zainteresowanych pracą na hutniczych suwnicach. N

Dział Personalny

## Wnioski o świadczenie i ksero PIT-u

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o. przypomina, że wnioski w sprawie świadczenia pieniężnego z okazji Świąt Wielkanocnych należy złożyć do 20 marca.

Świadczenie to, zgodnie z ustaleniami ze związkami zawodowymi, zostanie wypłacone z Zakładowego Funduszu

Świadczeń Socjalnych pracownikom Huty według stanu zatrudnienia na 28 lutego 2017 r., w tym także osobom przebywającym na urloпах wychowawczych i świadczeniu rehabilitacyjnym.

Wysokość wypłat jest uzależniona od dochodów na członka rodziny, które będą weryfikowane na podstawie formularzy PIT. Dlatego wraz

z wypełnionymi wnioskami, które należy składać do 20 marca do Działu Personalnego, pokój nr 9 w tzw. łączniku na terenie WBG, pracownicy powinni dostarczyć kserokopię zeznania PIT i poświadczenie złożenia w urzędzie skarbowym (UPO).

Świadczenie wielkanocne będzie wypłacone poprzez listę płac 10 kwietnia. N



## Aktualności kulturalne

## ● NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert Korteza Trio, a w niedzielę o godz. 16 na widowisko „The Stars Of Ballet Moscow”, podczas którego soliści Irina i Piotr Khandajevsky, Ekaterina Anishenko i Oleg Saltcev, Ekaterina Rybchina i Artur Gevorgyan oraz zespół taneczny zaprezentują fragmenty najświetniejszych rosyjskich baletów. W czwartek o godz. 18 we foyer filharmonii odbędzie się wernisaż wystawy plastycznej Jerzego Klimczaka i grupy Werniks, działającej przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku Politechniki Częstochowskiej. W przyszły piątek, 24 marca, o godz. 18 zaplanowano Koncert Dyplomatów Zespołu Szkół Muzycznych z orkiestrą symfoniczną, a w przyszłą sobotę, 25 marca, o godz. 17 na scenie będzie można zobaczyć spektakl „Intryga” w reżyserii Jana Englerta z udziałem Joanny Koroniewskiej, Beaty Ścibakówny, Szymona Bobrowskiego, Tomasza Stockingera i Zbigniewa Zamachowskiego. Natomiast 30 marca o godz. 19 Narodowy Teatr Baletu z Odessy pokaże „Jeziro Łabędzie”.

## ● PREMIERA W TEATRZE

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w sobotę o godz. 17 na premierę przedstawienia dla młodych widzów „Kometa nad Doliną Muminków” według Tove Jansson w reżyserii Igora Gorzkowskiego. Będzie je można zobaczyć także w niedzielę o godz. 16, w wtorek i środę o godz. 10, w czwartek o godz. 10 i 18 oraz w przyszły piątek o godz. 10. Ponadto w niedzielę o godz. 19 zaprezentowani zostaną „Sprzedawcy gumek” Hanocha Levina.

## ● SPOTKANIE Z BARBARĄ KRAFFTÓWNĄ

W sobotę o godz. 19.30 na scenie kameralnej częstochowskiego Teatru odbędzie się spotkanie z Barbarą Krafftówną. Z aktorką rozmawiać będzie pisarz Remigiusz Grzela, autor wydanej biografii „Krafftówna w krainie czarów”.

## ● TURNIEJ TAŃCA W RĘDZINACH

Grand Prix Polski „z pasji do tańca...” w kategoriach Junior I, Junior II, Młodzież, Dorosli w stylach i Dzieci Starsze w kombinacji oraz Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzystwa Zorba pod odbędą się w sobotę i niedzielę w Rędziny przy ul. Działkowiczów 20.

## ● WYSTAWA I KONCERT W MUZEUM

W Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71, w piątek o godz. 11 odbędzie się wernisaż wystawy „Medalierstwo polskie 2001 – 2017”, w sobotę o godz. 18 - w cyklu „Z Janem Pawłem II ku przyszłości” - zaplanowano tam spotkanie z Markiem Millerem, autorem książki „Papież i General”, a w niedzielę o godz. 19 w auli muzeum zaśpiewa Eleni.

## ● W HOŁDZIE MARSZAŁKOWI

„Czy w Wojsku Polskim żyje duch Marszałka Piłsudskiego?” - wieczór pod takim tytułem, połączony ze wspólnym śpiewaniem pieśni wojskowych Aleksander Markowski organizuje w poniedziałek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

## ● URODZINY „HABAKUKA”

Częstochowski zespół „Habakuk” z okazji 27. rocznicy działalności wystąpi w piątek o godz. 20 z koncertem w Teatrze From Poland, Al. NMP 2.

## ● MUZYKA KLUBOWA

W Klubie Muzyczna Meta, ul. Jasnogórska 13, w piątkowy wieczór zagrają zespoły: Romet Ogar 200, Milion Much oraz Artykuły Rolne.

## ● KONCERT NA RAKOWIE

Koncert piosenki francuskiej odbędzie się w Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68. W sobotę o godz. 18 z programem „Piaf, Greco, Aznavour...” wystąpi Yaga Kowalik.

## ● PIOSENKA ŻYDOWSKA

Wieczór charytatywny z piosenka żydowską „Sam cymes” organizuje w czwartek o godz. 19 Fundacja Eurohelp przy ul. Przemysłowej 9. Dochód z biletów (po 10 zł) zostanie w całości przekazany na rzecz Domu Dziecka „Słoneczna Przystań” oraz świetlicy środowiskowej „Caleb Club”.

## ● WYSTAWA FOTOGRAFII

Wernisaż wystawy Ogólnopolskiej Fotograficznej Grupy Twórczej Art Fokus 13 odbędzie się w piątek o godz. 18 w galerii Art-Foto Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a. Wstęp wolny. Wystawę można będzie oglądać do 4 kwietnia.

## ● „OBRAZKI Z PODRÓŻY”

W cyklu „Obrazki z podróży” we wtorek o godz. 19 w Cafe Skrzyńka, ul. Dąbrowskiego 1, odbędzie się wernisaż wystawy fotografii Wojciecha Mścichowskiego.

## ● SPOTKANIE KLUBU GÓRSKIEGO

Pokaz zdjęć „Wyprawa na Kazbek” i prelekcję Stefana Sytniewskiego organizuje we wtorek o godz. 18 w sali Urzędu Stanu Stanu Cywilnego, ul. Focha Klub Górski PTTK. Wstęp wolny.

## ● NOWA KSIĄŻKA BARBARY ROSIEK

Promocja książki „Dlaczego Baśka eR musiała oszaleć?” częstochowianki Barbary Rosiek (pisarki i poetki, autorki m.in. „Pamiętnika narkomanki”) odbędzie się w środę o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

## ● PITAVAL CZĘSTOCHOWSKI

Na spotkanie autorskie z Mirosławem Zwolińskim, byłym pracownikiem Huty i krajoznawcą, utorem książki „Pitaval częstochowski, czyli kronika głośnych procesów”, przedstawiającej 32 sądowe historie z lat 1906-39 w Częstochowie zaprasza w czwartek o godz. 17 Biblioteka Publiczna, Al. NMP 22. Będzie możliwość kupienia książki.

## ● JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 18 marca, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

## ● GIEŁDA MUZYCZNA

Kolejna Giełda Muzyczna „Melomania”, odbędzie się w niedzielę, o godz. 10 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

## ● NAMIOT ILUZJONISTÓW

Znani iluzjoniści Silver, Prince, Mr. Freak, AryMan i Gambit zaprezentują w weekend swoją sztukę w namiocie widowiskowym przed Centrum Handlowym M1, ul. Kisielewskiego. Dwugodzinne spektakle odbędą się w sobotę o godz. 15 i 19 oraz w niedzielę o godz. 14 i 18.

## ● FILM EKOLOGICZNY

W piątek o godz. 18 w OPK „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, będzie można zobaczyć film dokumentalny „Cowspiracy: The Sustainability Secret” na temat wpływu przemysłowej hodowli zwierząt na środowisko naturalne. Seans organizuje Stowarzyszenie „Otwarte klatki”.

## ● SEANS W „SZUFLADZIE”

Polsko-niemiecki film dokumentalny „Królowa ciszy”, opowiadający o losach głuchoniemej romskiej dziewczynki z nielegalnego obozowiska pod Wrocławiem będzie można zobaczyć w środę o godz. 18 w Pubie „Szufłada”, Al. Kościuski 18. Wstęp wolny. Seans organizuje Międzynarodowy Klub Filmowy KINEDOK.

## ● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 20 marca, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza na rumuńsko-francusko-belgijski dramat „Egzamin”. Przed seansem prelekcja.

## ● WIECZÓR Z KINEM WŁOSKIM

Ośrodek Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, oraz Stowarzyszenie Polsko-Włoskie „Due Terre” zapraszają w czwartek o godz. 18 na „Wieczór z kinem włoskim”.

## ● NA EKRANIE OKF „ILUZZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza na amerykański film biograficzny „Jackie”, francusko-włoski film „Zwariować ze szczęścia” (oprócz niedzieli), szwedzki dramat „Stado” (oprócz niedzieli) i francuski thriller „Personal shopper”. Ponadto w sobotę i niedzielę o godz. 11 zostanie wyświetlona francuska animacja „Nazywam się Cukinia”, a w niedzielę o godz. 17 w cyklu transmisji z londyńskiego National Theatre będzie pokazany „Amadeusza”.

## ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City wchodzi polsko-czesko-słowacka komedia „Wszystko albo nic” z Michałem Żebrowskim i Pawłem Delągim oraz filmy amerykańskie: musical „Piekna i bestia” i przygodowy „Gold”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Chata”, „Cienniejsza strona Greya”, „Kong: Wyspa Czaszki”, „Logan: Wolverine”, „Maria Skłodowska-Curie”, „Moonlight”, „Ozy”, „Pokot”, „Porady na zdrady”, „Sztuka kochania. Historia Michalina Wisłockiej”, „Wykłęty” i „Złowe mienie”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Barbie w świecie gier”, „Był sobie pies”, „Lego Batman: Film”, „Munio: Strażnik Księżycy” i „Sing”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

## Ogłoszenia drobne

**SPRZEDAM** zmywarke Whirlpool, stan bardzo dobry, mało używana, cena: 250 zł. Wiadomość: tel. 508 179 478.

**SPRZEDAM** Ford Focus mk3, 1,6 TDCi, kombi, wersja trend sport, podgrzewane fotele, radio na bluetooth, krajowy, pierwszy właściciel. Rok produkcji: 2011. Wiadomość: tel. 533 005 880.

**SPRZEDAM** Fiata 126p, 650, rok produkcji 2000, czerwony, opłacony, hak holowniczy, sprawny. Cena: 1000 zł. Wiadomość: tel. 661 270 163.

**SPRZEDAM** Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

**SPRZEDAM** Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

**SPRZEDAM** Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**ROZLICZANIE PIT-ÓW**, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

**SPRZEDAM** M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**SPRZEDAM** lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm, cena 120 zł. Wiadomość: tel. 696 468 939.

**TANIO SPRZEDAM** komplet – stół rozkładany i cztery krzesła firmy BRW. Stan dobry. Wiadomość: tel. 514 583 898.

**GAZ PROPAN-BUTAN** – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

**PRZEPROWADZKI** 24h na dobę, 7 dni w tygodniu, bez awarii, kompleksowo, krajowe, transport bagażowy. Wiadomość: tel. 608 486 258.

## 1 PROCENT DLA BYŁEGO HUTNIKA

## PRACOWNIK CZĘSTOCHOWSKIEJ HUTY CHORUJE I PROSI O POMOC



Nazywam się Roman Świerdza, mam 63 lata.

Od czterech lat zmagam się z rzadką, nieuleczalną chorobą – stwardnieniem zanikowym bocznym (SLA).

W wyniku postępującego uszkodzenia prowadzącego do zaniku mięśni, najpierw straciłem władzę w rękach i nogach. W późniejszym etapie rozwoju choroby całkowicie utraciłem zdolność mówienia, przetykania, pojawiły się problemy z samodzielnym oddychaniem.

Obecnie jestem osobą leżącą, potrzebującą całodobowej opieki. Pokarmy przyjmuję do żołądka przy pomocy PEG-a. Oddychanie umożliwia mi respirator.

Z bliskimi kontaktuję się mrugając powiekami.

Najgorsze jest to, że wszystko czuję, mam pełną świadomość swojej choroby. Walczę bo mam dla kogo żyć. Leczenie, rehabilitacja, całodobowa opieka i sprzęty pomocnicze są bardzo kosztowne. Dlatego zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie.

Proszę o pomoc w codziennych zmaganiach.

Pomóc może każdy, przekazując przy rozliczeniu

PIT-a 1 procent podatku na rzecz:

**FUNDACJA AVALON, KRS 0000270809,**

cel szczegółowy: **Świerdza, 4230.**

Z góry dziękuję za pomoc.

## Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność

## ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży  
lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw.  
na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2  
(róg Al. Pokoju).

W przeszłości mieściło się tam  
m.in. biuro poselskie i biuro podróży.  
Szczegółowe informacje można uzyskać  
pod numerem tel. **34 323 75 91**  
(od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy  
Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa  
informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15  
22 i 29 marca..

głos hutnika  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK  
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.  
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: [redakcja.gh@isd-hcz.com.pl](mailto:redakcja.gh@isd-hcz.com.pl)

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: [sitph.czest.pl/glos\\_hutnika.html](http://sitph.czest.pl/glos_hutnika.html)



## Zaproszenie na wtorek Początek wiosny

21 marca zaczyna się wiosna. Z tej okazji w mieście nie zabraknie atrakcji.

Pod hasłem „Muzeum odwołuje zimę” we wtorek o godz. 10 na Placu Biegańskiego Muzeum Częstochowskie organizuje konkurs na najładniejszą marzannę.

21 marca obchodzimy nie tylko Pierwszy Dzień Wiosny, ale też Międzynarodowy Dzień Osób z Zespołem Downa. Z tej okazji Fundacja Oczami Brata przygotowała happening „Stereotypy na stos”, który rozpocznie się o godz. 11 na parkingu Hali Sportowej przy ul. Żużlowej. Około godz. 12, nastąpi przemarsz uczestników na mostek niedaleko ronda na ul. Legionów, gdzie odbędzie się topienie Marzanny. W ramach imprezy zaplanowano m.in. malowanie twarzy, zumbę, konkursy i występy artystyczne. Wszystkie atrakcje będą bezpłatne. N

## Ankieta Urzędu Miasta

# Jakie reklamy drażnią?

Wykluczyć siatki i banery na elewacjach oraz ograniczyć reklamy okolicznościowe w Alejach – to wnioski z ankiety poświęconej reklamom w częstochowskiej przestrzeni publicznej.

Badanie zlecił Urząd Miasta. Służyło zebraniu opinii na temat oczekiwanego kształtu uchwały, która pozwoli na uporządkowanie przestrzeni publicznej i zaprowadzenie ładu reklamowego. W ankiecie wzięło udział blisko tysiąc częstochowian.

Ponad połowa (52 procent) uznała, że reklamy zewnętrzne w Częstochowie są nieczytelne ze względu na natłok i chaos informacji. Prawie 93 procent opowiedziało się za wprowadzeniem lokalnych przepisów, regulujących zasady sytuowania reklam w mieście. 23 procent badanych w ogóle nie zwraca uwagi na reklamy zewnętrzne. Wśród najbardziej uciążliwych cech obecnego stanu wymieniano nadmierną ilość reklam (78 procent ba-

danych), niedostosowanie ich do architektury (75 procent) oraz chaotyczną lokalizację (67 procent). Badani nie podobały się też m.in. jaskrawa kolorystyka, wielkość i stan utrzymania nośników.

Co do rodzajów reklam, mieszkańcom Częstochowy najbardziej przeszkadzają te umieszczone na słupach oświetleniowych i sygnalizatorach świetlnych, a także plakaty i reklamy LED przy pasach drogowych. W pytaniu dotyczącym reklam umieszczonych przy drogach i skrzyżowaniach, 57 procent uznało, że należy je wykluczyć, ponieważ rozpraszają uwagę kierowców i stanowią zagrożenie. W pytaniu dotyczącym reklam elektronicznych LED o zmiennej treści, 37 procent uznało, że takie rozwiązanie powinno funkcjonować wyłącznie w kilku lokalizacjach w mieście (dla 36 procent ta forma powinna być zakazana przy drogach, a 14 procent chce, żeby ją całkowicie wyeliminować).

Co do zasad sytuowania postulowano m.in. zakaz umieszczania reklam na obiektach zabytkowych i obrębie terenów przyrodniczych, a także wprowadzenie rygorystycznych zasad w centrum miasta. Zdaniem respondentów należy ograniczyć reklamy okolicznościowe w Alejach (83 procent), w autobusach i tramwajach (69 procent) i reklamy świetlne o zmiennej treści na budynkach (67 procent). Natomiast wśród typów reklam, które całkowicie należałoby wyeliminować najczęściej wymieniane są siatki reklamowe i banery umieszczone na elewacjach (66 procent).

Ankietowani mieli też możliwość wpisania własnych uwag. Najczęstszym komentarzem była opinia, że reklam jest za dużo i należy je ograniczyć, bo z powodu nadmiaru są irytujące. Badani sugerowali też, by zespół architektów i grafików opracował ujednolicony system prezentacji reklam. N

## OGŁOSZENIE

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na:

## WYCIEZKĘ NA LITWĘ (KOWNO, WILNO, TROKI)

w dniach: 12-14 maja 2017 r.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wycieczkę.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, opiekę pilota/przewodnika, pobyt w hotelu \*\*\*, wyżywienie, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

ZAPISY tylko do 21 kwietnia!

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

Bliższe informacje: Anastazja Pędraś  
tel. 77-18 lub 605 839 918.

## Z miasta i z regionu

### ● ZMIANA PRZYSTANKÓW W DĘBOWIE

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie informuje, że ze względu na prowadzone prace drogowe przystanki Zbyszka (przy ul. Dębowskiej) w kierunku Dębowa oraz Lotosu (przy Gościńskiej) w kierunku centrum zostają przeniesione o ok. 100 m. wcześniej, przed sygnalizacją świetlną oznaczającą początek ruchu wahadłowego. Z kolei przystanek Powstańców Warszawy w kierunku centrum został ponownie udostępniony dla pasażerów, a tymczasowy przystanek Rzeczna w kierunku Dębowa został przeniesiony ok. 300 m. wcześniej naprzeciwko przystanku w kierunku centrum oraz skrzyżowania ulic Powstańców Warszawy i Malowniczej.

### ● IMIENINY MARSZAŁKA

W niedzielę 19 marca, zgodnie z przedwojenną tradycją w Częstochowie obchodzone będą imieniny Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Początek o godz. 11.05 na placu Biegańskiego. Po uroczystościach przy pomniku, prelekcję o „Konspiracyjnych wizytach Józefa Piłsudskiego w Częstochowie” w sali reprezentacyjnej Ratusza wygłosi Mariusz Kolmasiak, członek Związku Piłsudczyków RP, który wraz z Zespołem Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i częstochowskim Urzędem Miasta jest organizatorem uroczystości.

### ● CZUJKI DYMU W MIESZKANIACH

Kolejnych 300 czujników dymu zostanie zakupionych i zamontowanych w częstochowskich mieszkaniach komunalnych. To kontynuacja akcji prowadzonej przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS we współpracy ze Strażą Pożarną. Akcja montowania czujek czadu i dymu w częstochowskich zasobach komunalnych prowadzona jest od 2014 roku, kiedy za blisko 100 tys. zł zakupiono i zamontowano 2 tys. urządzeń w mieszkaniach, gdzie używane są piece kafłowe i węglowe (Stare Miasto, Śródmieście i Dębów). Wkrótce okazało się, że potrzeby są dużo większe i jeszcze w tym samym roku ZGM kupił 500 dodatkowych czujek. Rok później zamontowano 1000 czujek, a w 2016 roku kolejnych 800. W trwającym obecnie

sezonie grzewczym częstochowska Straż Pożarna interweniowała w zasobach komunalnych 126 razy, z czego aż 62 wyjazdy związane były z zadziałaniem czujek.

### ● PIENIĄDZE NA ODWODNIENIE

Częstochowa otrzymała ponad 13,5 mln zł dofinansowania unijnego na odwodnienie dzielnicy Grabówka. Miasto składa także wniosek o środki na odwodnienie Kiedrzyńska. Kosztorysowa wartość obu inwestycji, które pozwolą uporządkować gospodarkę wód opadowych i zapobiegą zalewaniu terenów w tych dzielnicach, sięga 50 mln zł. Na Grabówce powstanie kanalizacja deszczowa (główny kolektor o długości 2,4 km) z systemem oczyszczania wód i zbiornikiem odparowująco-infiltracyjnym. Dodatkowo wybudowana zostanie droga, jako boczna od ul. Św. Rocha – w pobliżu ul. Krzemiennej. Prace związane z inwestycją mają się zakończyć w 2018 r. Rada Miasta upoważniła również prezydenta do złożenia wniosku o dofinansowanie odwodnienia dzielnicy Kiedrzyń. Przygotowany już projekt przewiduje tam inwestycję obejmującą m.in. budowę zbiornika chłono-odparowującego (o powierzchni blisko 1 ha), kanału deszczowego (łączniej długości 1,4 km z kolektorem), przebudowę i zabezpieczenie kolidujących sieci uzbrojenia podziemnego i nadziemnego. Planowana inwestycja przebiega od drogi wojewódzkiej nr 483 (ul. Ludowa) do drogi wojewódzkiej nr 491 (ul. Sejmowa), częściowo obecną ul. Sucharskiego, a dalej w kierunku ul. Zakopiańskiej - wśród pól.

### ● REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Częstochowie informuje, że rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych rozpocznie się w kwietniu i będzie prowadzona podobnie jak dotychczas z wykorzystaniem systemu informatycznego. Informacja o terminach, zasadach i kryteriach rekrutacji zostanie opublikowana na stronie internetowej www.czestochowa.pl i na stronach przedszkoli. Opóźnienia w terminach przeprowadzenia

postępowania rekrutacyjnego wynikają z konieczności wdrożenia nowych przepisów dotyczących rekrutacji.

### ● SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV

130 tys. zł przeznaczył powiat częstochowski na realizację „Programu profilaktycznego – szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)”. Wirus ten odpowiedzialny jest, m.in. za zachorowania na raka szyjki macicy. W tym roku objęte zostaną nim 11-letnie uczennice szkół podstawowych z terenu powiatu. Realizatorem programu jest SANUS Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia Lekarska w Częstochowie, ul. Kopernika 45, która przeprowadzi edukację zdrowotną młodzieży i rodziców na temat zagrożeń związanych z wirusem HPV, uzyska pisemne zgody od rodziców lub opiekunów prawnych na wykonanie cyklu 3 profilaktycznych szczepień oraz przeprowadzi je. Szczegółowe informacje w przychodni SANUS, tel. 34 368 29 98 oraz w Wydziale Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego, tel. 34 322 91 44.

### ● „JURASKIE DEBIUTY” ZAPRASZAJĄ

Gmina Olsztyn oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie zapraszają do udziału w „Jurajskich debiutach” czyli Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Własnej, który odbędzie się 22 lipca w ramach II Jurajskiego Festiwalu Sztuki i Wina. Impreza kierowana jest do nieprofesjonalnych autorów tekstów, muzyki i wykonawców czyli osób, które nie czerpią korzyści materialnych z twórczości, nie mają na koncie publikacji i nie są zrzeszone w instytucjach chroniących prawa autorskie. Najważniejszą częścią „Jurajskich debiutów” jest konkurs. Kwalifikacje odbywają się na podstawie zgłoszenia uczestnika, które należy nadesłać do 30 czerwca z demo (2 utwory na dowolnym nośniku) na adres: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, 42-200 Częstochowa z dopiskiem „Jurajskie debiuty” lub w formacie MP3 z kartą zgłoszenia na adres e-mail: pawel.lowicki@op.pl (koordynator). Tam też można uzyskać szczegółowe informacje. N

## ZAPROSZENIE

Zarząd Związku Zawodowego „Juvenia” Huty Częstochowa

informuje, że organizuje

wypoczynek w dni wolne od pracy w terminie  
26 - 27 maja 2017 r.

## DO WROCŁAWIA.

Koszt wypoczynku 175 zł od osoby.

Harmonogram wypoczynku dostępny w biurze Zarządu Związku „Juvenia”, budynek straży pożarnej, ul. Bojemskiego 4, tel. kont. 34 323 88 87, 323 76 23, 323 76 22.

## ZAPROSZENIE NA WCZASY DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa

zaprasza członków i sympatyków

na 14-dniowe wczasy do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego RAFA w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacer.

Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całonocna opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł.

Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. 510 962 672.

Zapraszamy serdecznie!



## Sport

Piłka nożna

# Druga porażka

Czy to już kryzys, czy tylko zbieg okoliczności? Takie pytanie stawia sobie wielu kibiców Rakowa po tym, jak „czerwono-niebiescy” przegrali już drugi mecz ligowy w rundzie wiosennej. Pytanie jest tym bardziej zasadne, że jesienią częstochowianie nie przegrali ani razu.

W Wejherowie zabrakło głównego reżysera gry częstochowian Rafała Figła, który musiał „odpokutować” nadmiar złotych kartek. W roli kapitana zastąpił go Przemysław Oziębala, a jako rozgrywający wystąpił Jakub Łabojko, który w poprzednim meczu wszedł na boisko z ławki rezerwowych. Do składu powrócił Peter Mazan, który w inauguracji rundy wiosennej pauzował za kartki, a pod koniec spotkania na boisku pojawił się debiutant – Karol Żmijewski, ale ani on ani żaden z jego kolegów nie zdołał już odwrócić losów meczu. W zespole gospodarzy zabrakło tym razem Przemysława Moñki.

## Gole rezerwowych

W pierwszej połowie lekka przewagę na boisku uzyskali częstochowianie i w 9 min. okazję do zdobycia gola miał Tomasz Płonka, lecz jego strzał obronił bramkarz Wiesław Ferra. Prowadzenie Raków uzyskał w 13 min., kiedy to Mazan z rzutu wolnego z lewej strony pola karnego Gryfa, a Tomasz Margol mocnym uderzeniem w krótki róg pokonał Ferrę.

Po objęciu prowadzenia Raków pozwolił wejherowianom na częstsze utrzymywanie się przy piłce, ale starał się nie dopuszczać rywali przed własną bramką i czekał na okazje do kontrataków. Taka taktyka dość długo była skuteczna, jednak w 35 min. Gryf miał okazję do wyrównania, gdy na bramkę Kamila Czapli strzelał Robert Chwastek (powrócił do gry po trzymiesięcznej przerwie spowodowanej kontuzją), ale jego uderzenie w ostatniej chwili zostało zablokowane.

Raków przed przerwą mógł jeszcze podwyższyć prowadzenie, ale po krótko rozegranym rzucie wolnym i dużym zamieszaniu pod bramką Gryfa Tomasz Petrašek posłał piłkę ponad poprzeczkę.

Drugą połowę gospodarze rozpoczęli z dwoma nowymi zawodnikami i właśnie jeden z nich już w 48 min. doprowadził do remisu. Po dośrodkowaniu Macieja Dampca z lewej strony Czapla nie zdołał złapać piłki, o którą na środku pola karnego walczył z jednym z rywali. Doszedł do niej Przemysław Czerwiński i przelobował częstochowskiego bramkarza, chociaż ten jeszcze musnął piłkę.

## GRYF WEJHEROWO – RAKÓW 2-1 (0-1)

RAKÓW: Czapla – Góra, Petrašek, Sołowiej – Margol (od 81 min. Czerkas) – Oziębala (od 83 min. Żmijewski), Mazan, Łabojko (od 66 min. Kowalczyk), Wróbel, Malinowski – Płonka.  
Bramki: T. Margol (13 min.) – dla Rakowa oraz P. Czerwiński (48 min.) i P. Czychowski (78 min.) – dla Gryfa.  
Żółte kartki: Sołowiej i Mazan (Raków); Chwastek i Marczak (Gryf).

Szybko zdobyte wyrównanie poderwało gospodarzy do kolejnych ataków. Jednak po kilku minutach Raków opamiętał sytuację i kilkakrotnie strzelał Mazana i Oziębala. Natomiast w 70 i 71 min. to częstochowianie nie dopuścili do strzałów Piotra Łysiaka i Michała Marczaka.

W 78 min. gospodarze na własnej połowie przerwali kolejną akcję Rakowa, a do wybitej piłki z przeciwnych stron biegli Czapla i Paweł Czychowski, który na boisku przebywał zaledwie kilkadziesiąt sekund. Do ich „spotkania” doszło metr przed polem karnym Rakowa, ale częstochowski bramkarz źle obliczył lot piłki i to Czychowski zdołał ją kopnąć, a potem skierował do pustej bramki.

Raków do końca walczył o remis, ale bez powodzenia. Najbliżej szczęścia znalazł się w 85 min. Płonka, ale w bardzo trudnej pozycji główkował nad bramką.

## Wizyta Legionowi

Mimo porażki w Wejherowie Raków utrzymał drugie miejsce w tabeli, gdyż plasujący się na trzeciej pozycji – i mający tyle samo punktów co częstochowianie – Radomiak

przegrał u siebie 0-1 z broniącym się przed degradacją Rozwojem Katowice. Tymczasem do Rakowa i Radomiaka zbliżyła się za Puszcza Niepołomice, która wygrała ze Stalą Stalowa Wola 2-1, a na pozycji lidera umocniła się Odra Opole, która na wyjeździe pokonała Wartę Poznań 3-1.

Po dwudziestej pierwszej kolejce Odra ma 45 punktów, Raków i Radomiak – po 41, Puszcza – 35, a piąta jest Siarka Tarnobrzeg – 32. Kolejne miejsca zajmują: Błękitni Stargard i Legionovia Legionowo – po 30, Olimpia Elbląg – 29, Gryf Wejherowo – 25, Stal Stalowa Wola i Olimpia Zambrów – po 24, Warta Poznań – 23, GKS Belchatów i ROW Rybnik – po 22, Polonia Warszawa i Rozwój Katowice – po 21, Kotwica Kołobrzeg – 19 oraz Polonia Bytom – 13 punktów.

Kolejny pojedynek o ligowe punkty Raków stoczy już w sobotę, 18 marca, o godz. 15 gdy na swoim boisku będzie gościł Legionovię Legionowo, z którą na wyjeździe zremisował 0-0.

Jeśli chodzi o najgroźniejszych rywali, to Odra zagra u siebie z GKS-em Belchatów, Radomiak w Stargardzie z Błękitniami, a Puszcza w Katowicach z Rozwojem. (im)

Siatkówka

# AZS ponownie bez punktów

Częstochowscy siatkarze w dwudziestej siódmej kolejce PlusLigi nie zdołali powiększyć dorobku punktowego, gdyż na własnym boisku przegrali z Espadonem Szczecin 1:3 (15:25, 25:21, 14:25, 21:25).

Szczeciński Espadon, to co prawda beniaminek PlusLigi, ale jego kadra składa się z bardzo doświadczonych siatkarzy, takich jak chociażby Dawid Murek, Michał Ruciak, Marcin Wika, a najmłodszy zawodnik – atakujący Bartłomiej Kluth – ma 24 lata. Początek sezonu szczecinianie mieli słaby, ale odkąd funkcję trenera przejął Michał Mieszko Gogol zaczęli grać lepiej i zakończyli rozgrywki na 13 lub 14 miejscu, co gwarantuje pozostanie w PlusLidze. Trudno się dziwić, że Espadon przyjechał do Częstochowy w roli faworyta.

## Remis po dwóch setach

W pierwszym secie AZS prowadził tylko 2:1, a nadzieje na korzystny wynik i wyrównaną walkę skończyły się, gdy przewaga gości wzrosła z jednego do pięciu punktów – z 7:8 na 7:12. Inna sprawa, że z tych siedmiu punktów aż trzy przypadły częstochowianom po autowych zagrywkach rywali. Potem Espadon zepsuł jeszcze dwa serwisy, ale był skuteczny w ataku i pierwszą odsłonę wygrał zdecydowanie – do 15. Przy pierwszym setbolu zakończył ją Maciej Wołosz, atakując z przechodzącej piłki po zagrywce Perłowskiego.

Druga partia była bardziej wyrównana i obie drużyny zmieniały się na prowadzeniu. AZS wygrywał 3:2, 6:5 i 10:9, ale za każdym razem rywale odrabiali straty i uzyskiwali nawet dwupunktową przewagę. Od stanu 11:10 dla Espadonu aż do 13:13 grano punkt za punkt, zaś częstochowianie wyszli na prowadzenie po zdobyciu czternastego punktu przez Oлександra Grebeniuka. Co prawda, Wołosz zaraz wyrównał, ale wideoweryfikacja wykazała, że piłka po jego ataku wyśladowała na alicie bez dotknięcia bloku i po zmianie decyzji sędziego gospodarze wygrywali 15:13. Tego prowadzenia już nie oddali – wygrali seta do 21, a zwycięstwo przypieczętowali Bartłomiej Janus i Mykoła Moroz, blokując Klutha.

Początek trzeciego seta, to niewielka przewaga akademików, którzy prowadzili od 2:0 do 6:4, a po autowej zagrywce Sladecka, jeszcze 7:6. Potem Kluth doprowadził do remisu, a Janusz Gałązka

wyprowadził Espadon na prowadzenie, ale atak Klutha w antenę sprawił, że znowu był remis – 8:8. Od tego momentu na każdy punkt gospodarzy szczecinianie odpowiadali co najmniej dwoma, a bywało, że nawet czterema... Niestety akademików zaczęło się od autowej zagrywki Konrada Buczka, potem przytrafiło się dotknięcie siatki, zablokowanie Moroza, atak Wołosza i AZS przegrywał 8:12. Po tym przełamaniu gospodarze nie potrafili podjąć walki i po obronie jednego setbola przy drugim przegrali do 14.

W czwartej partii wyrównana gra trwała do stanu 3:3. Potem ataki Wołosza i Klutha sprawiły, że AZS przegrywał 3:7 i od tego momentu goście już do końca spokojnie kontrolowali grę (mimo że zepsuli aż sześć zagrywek, a częstochowianie tylko dwie). Co prawda, Espadon nie wykorzystał pierwszej piłki meczowej, lecz przy drugiej Rafał Szymura zaatakował w aut. Miano najlepszego zawodnika przypadło Sadeckowi.

AZS zagrał w składzie: T. Kowalski, Moroz, Buniak, Grebeniuk, Szlubowski, Janus i A. Kowalski (libero) oraz Szymura, Buczek i Polański. Drużyna ze Szczecina: Sladeček, Ruciak, Gałązka, Kluth, Wołosz, Zajder i Murek (libero) oraz Miłulka (II libero), Perłowski, Kozłowski, Cedzyński i Depowski.

## Akademicy w Belchatowie

Po dwudziestu siedmiu kolejkach PlusLigi sytuacja w tabeli jest coraz bardziej klarowna i wydaje się, że Indykpol AZS Olsztyn, nie zdoła już wedrzeć się do czwórki, która zagra o medal, a rywalem AZS-u w walce o piętnastą lokatę będzie BBTs Bielsko-Biała.

Liderem PlusLigi jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 71 punktów. Druga jest Asseco Resovia Rzeszów – 63, trzeci Jastrzębski Węgiel – 61, czwarta PGE Skra Belchatów – 60, a piąty Indykpol AZS Olsztyn – 56. Dalej plasują się: Cuprum Lubin – 48 pkt, Lotos Trefl Gdańsk – 42, Cerrad Czarni Radom – 40, GKS Katowice i MKS Będzin – po 36, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 35, Effector Kielce – 26, Espadon Szczecin – 22, Lucznicka Bydgoszcz – 20 oraz BBTs Bielsko-Biała – 19 i AZS Częstochowa – 13.

W najbliższą sobotę częstochowski AZS będzie podejmowany w Belchatowie przez PGE Skrę, a mecz w Hali „Energia” rozpocznie się o godz. 17. (im)

Z żałobnej karty

## Andrzej Drażyk (1945-2017)

W lipcu minie 50 lat od występu piłkarzy Rakowa Częstochowa w finale Pucharu Polski, tymczasem z żalem pożegnaliśmy jednego z bohaterów tego wydarzenia. 3 marca zmarł Andrzej Drażyk. Pogrzeb odbył się na cmentarzu w Świętochłowicach, w mieście, w którym przyszedł na świat 16 września 1945 roku.

Był wychowankiem Ruchu Chorzów, do którego trafił jako czternastolatek, ale zanim zadebiutował w pierwszej drużynie „niebieskich”, przez dwa sezony, w latach 1965-67, był zawodnikiem Rakowa. W 1966 r. przeżył z nim gorycz degradacji z II ligi, a rok później jeden z największych sukcesów w historii RKS-u – awans do finału Pucharu Polski, w którym Raków przegrał po dogrywce z Wisłą Kraków 0-2.

Po tym meczu Drażyk powrócił do Ruchu, ale zagrał w nim dopiero 23 czerwca 1968 roku – w ostatnim meczu sezonu 1968-69, na Stadionie Śląskim, w obecności około 80 tys. widzów. W meczu tym Ruch, w składzie którego byli m.in. Zygmunt Maszczyk, Antoni Piechniczek, Bronisław Bula i Eugeniusz Faber, wygrał 3-1 z Górnikiem Zabrze i dzięki temu po raz dziesiąty został mistrzem Polski.

W następnym sezonie zagrał w Ruchu jeszcze kilka razy i pożegnał „niebieskich”. Później reprezentował AKS Chorzów (1969-70), Górnika Pszów (1970-71), Unię Racibórz (1972-79) i LKS Zawada (1979-81). Po zakończeniu kariery zawodniczej był trenerem grup młodzieżowych Unii Racibórz. (im)

Żużel

# Pierwsze treningi

W sobotę CKM Włóknierz Vitroszlif CrossFit Częstochowa zaplanował pierwszy sparing w ramach przygotowań do rogrzywek żużlowej PGE Ekstraligi. Rywalem na torze przy ul. Olsztyńskiej będzie Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra.

Zespół Włóknierza zainauguruje rozgrywki ligowe w Wielkanoc, 16 kwietnia meczem z ROW-em Rybnik na SGP Arenie Częstochowa przy ul. Olsztyńskiej. Wcześniej jednak „biało-zielonych” zaplanowali szereg treningów oraz meczów kontrolnych.

Na stadionie przeprowadzono już wiele prac przygotowawczych. Tor jest gotowy do jazdy. W czwartek po raz pierwszy trenowali na nim: Rune Holta, Leon Madsen,

Matej Zagar, Andreas Jonsen, Sebastian Ułamek, Oskar Polis, Michał Gruchalski, Bartosz Świącik i Mateusz Świdnicki. Zabrakło tylko Karola Barana, który ma się pokazać podczas jazd próbnych w piątek. Ponadto gościnnie w zajęciach udział wzięli wychowankowie CKM-u: Artur Czaja i Mateusz Borowicz

Już w sobotę, zapewne o godz. 14 (potwierdzenia w czwartek jeszcze było) Włóknierz podejmie Ekantor.pl Falubaz, a w niedzielę te same drużyny zmierzą się na torze w Zielonej Górze.

Kolejne testy to: 24 marca Stal Gorzów – Włóknierz, 1-2 kwietnia dwumecz z Unią Tarnów (gospodarze do ustalenia), 7 kwietnia Włóknierz – Stal Gorzów i 9 kwietnia: Włóknierz – Sparta Wrocław. N